



Do natychmiastowej publikacji: 23.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA SZEREG INICJATYW STANOWYCH W CELU
ZWIĘKSZENIA ŚWIADOMOŚCI O MIESIĄCU DZIAŁAŃ NA RZECZ WALKI Z
GŁODEM**

***W ramach inicjatywy Nourish Nowy Jork zakupiono ponad 50 milionów funtów
produktów rolnych ze stanu Nowy Jork, dostarczając blisko 50 milionów posiłków
potrzebującym rodzinom***

***Stanowe zabytki zostaną oświetlone na pomarańczowo w celu zwiększenia
świadomości o Dniu Działań na rzecz Walki z Głodem, 23 września 2022 r.***

***Banki żywności w stanie Nowy Jork uhonorują ten miesiąc zbiórkami i
rozdawaniem żywności oraz innymi działaniami***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj rozpoczęcie szeregu akcji odbywających się w całym stanie Nowy Jork w ramach Miesiąca Działań na rzecz Walki z Głodem (Hunger Action Month), obchodzonego co roku we wrześniu w celu zwiększenia świadomości na temat braku bezpieczeństwa żywnościowego oraz zachęcenia do zaangażowania się w walkę z tym zagrożeniem. Ten miesiąc wyznacza kilka kamieni milowych dla stanowej inicjatywy Nourish New York, która została zapoczątkowana podczas pandemii, aby dostarczyć więcej żywności ludziom w potrzebie, jednocześnie wspierając rolników w stanie Nowy Jork. Dzięki temu programowi banki żywności zakupiły już ponad 50 mln funtów produktów rolnych ze stanu Nowy Jork, co pozwoliło na wydanie blisko 50 mln posiłków rodzinom zagrożonym brakiem bezpieczeństwa żywnościowego.

„Zbyt wielu mieszkańców stanu Nowy Jork walczy o zaspokojenie potrzeb żywieniowych, a ostatnie lata tylko nasiliły ten problem dla rodzin”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Nasze agencje stanowe i organizacje partnerskie w całym stanie ciężko pracują nad zwalczaniem braku bezpieczeństwa żywnościowego za pomocą programów takich jak Nourish New York, a Miesiąc Działań na rzecz Walki z Głodem to doskonały czas, aby podnieść świadomość i docenić ich ciężką pracę. Mieszkańcy stanu Nowy Jork zawsze wyciągają pomocną dłoń w potrzebie, dlatego zachęcam wszystkich do zaangażowania się w działalność lokalnych banków żywności w tym Miesiącu Działań na rzecz Walki z Głodem”.

Gubernator ogłosiła również, że zabytki w stanie zostaną oświetlone na pomarańczowo w Dniu Działań na rzecz Walki z Głodem, w piątek, 23 września, aby zwiększyć świadomość na temat tego istotnego problemu i zobowiązać się do ciągłego zaangażowania stanu Nowy Jork w walkę z głodem w naszych społecznościach. Banki żywności w całym kraju również uhonorują ten miesiąc poprzez serię dystrybucji żywności, dowożenia żywności i inne wydarzenia, zapewniając mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwość zaangażowania się.

Nourish New York

Inicjatywa [Nourish New York](#) pozwala dostawcom żywności, przeznaczonej dla osób w sytuacjach kryzysowych w stanie Nowy Jork, na dalszy zakup nadwyżek produktów od rolników z tego stanu i producentów nabiału w celu dostarczenia ich potrzebującym rodzinom w stanie Nowy Jork do końca roku, w tym w okresie świątecznym. Od momentu jej uruchomienia w czasie największego nasilenia pandemii w maju 2020 r., w ramach akcji Nourish New York przekazano 96 mln USD, aby pomóc sieci banków żywności i dostawców żywności w sytuacjach kryzysowych w stanie Nowy Jork zakupić ponad 57 mln funtów żywności od lokalnych rolników i dostarczyć ponad 47,7 mln posiłków do społeczności w całym stanie. Trzydzieści jeden procent środków zostało wydanych na produkty mleczne, 29 procent na produkty spożywcze, a 40 procent na inne produkty, w tym mięso, jaja i owoce morza.

W listopadzie 2021 r. gubernator Hochul podpisała ustawę S.4892-A/A.5781-A, która na stałe wpisuje program odżywiania Nourish New York do prawa stanowego. Dotychczas w ramach pięciu rund finansowania w Nourish New York przeznaczono łącznie 147 mln USD. Program zapewnia fundusze bezpośrednio dla dostawców żywności w sytuacjach kryzysowych w stanie Nowy Jork, aby pomóc im w zakupie produktów rolnych ze stanu, takich jak mleko, jogurt, ser, twaróg, produkty, mięso, owoce morza i jaja. Finansuje również dostawy tych towarów do mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez duże dystrybucje dojazdowe, programy finansowania posiłków szkolnych i skrzyń z żywnością, spiżarnie żywnościowe i kuchnie dla ubogich.

Ponadto program zapewnia wsparcie dla rolników i producentów żywności ze stanu, którzy stracili rynki zbytu dla swoich produktów z powodu pandemii. Dotychczas dzięki zakupom dokonywanym przez Banki Żywności udało się uzyskać wsparcie 4320 firm z branży spożywczej i rolniczej.

Stanowe zabytki oświetlone na pomarańczowo

Stanowe zabytki zostaną oświetlone na pomarańczowo w piątek, 23 września, w uznaniu Dnia Działań na Rzecz Walki z Głodem i Miesiąca Działań na Rzecz Walki z Głodem. Jest to czwarty rok z rzędu, w którym stan Nowy Jork oświetla swoje punkty orientacyjne na pomarańczowo, który był barwą pierwszych znaczków żywnościowych i jest używany do reprezentowania świadomości głodu przez organizacje pomocy dla głodujących i innych.

Stanowe zabytki, które zostaną oświetlone na pomarańczowo w uznaniu Miesiąca Działań na rzecz Głodu to:

- Most im. Gubernatora Mario M. Cuomo
- Most Kościuszki
- Budynek H. Carl McCall SUNY – Budynek Edukacji Stanowej
- Budynek Urzędu Stanu im. Alfreda E. Smitha
- Empire State Plaza
- Tereny Targów Stanu – wejście główne i centrum Expo
- Wodospad Niagara
- Most „Franklina D. Roosevelta” na środkowym odcinku rzeki Hudson
- Brama Międzynarodowego Portu Lotniczego Albany
- Kompleks skoczni olimpijskich w Lake Placid
- Centrum Olimpijskie w Lake Placid
- MTA LIRR – brama w East End przy stacji kolejowej Penn Station
- Most podnoszony Fairport nad Kanałem Erie

Stan Nowy Jork od dawna angażuje się w walkę z głodem. W ostatnich latach stan Nowy Jork uruchomił kilka przełomowych programów mających na celu poprawę dostępu do zdrowej, lokalnie uprawianej żywności oraz dostarczenie uprawianej w stanie Nowy Jork żywności i napojów do społeczności o słabo rozwiniętej infrastrukturze. Ostatnio, w ramach swojego zobowiązania do zapewnienia lepszych relacji między gospodarstwami rolnymi a szkołami w całym stanie Nowy Jork, gubernator Hochul powierzyła Departamentowi ds. Rolnictwa i Rynków (Department of Agriculture and Markets) przejęcie [inicjatywy 30% NYS](#) w celu zwiększenia udziału w programie w skali całego kraju. Dzięki tej inicjatywie szkoły otrzymują zwrot kosztów za obiady z 5,9 centów za posiłek do 25 centów za posiłek dla każdego okręgu, który zakupi co najmniej 30 procent składników do swojego programu obiadów szkolnych z farm w stanie Nowy Jork. Kolejnym przełomowym wydarzeniem jest przekazanie głodującym mieszkańcom stanu Nowy Jork miliona funtów żywności w ramach trwającego wdrażania stanowej ustawy o przekazywaniu żywności i recyklingu resztek żywności (Food Donation and Food Scraps Recycling Law), która opiera się na wysiłkach władz stanowych mających na celu ograniczenie ilości odpadów i szkodliwych dla klimatu emisji powodowanych przez składowanie odpadów, przy jednoczesnym zapewnieniu wysokiej jakości żywności potrzebującym mieszkańcom stanu Nowy Jork.

Rada ds. [Walki z Głodem i Polityki Żywnościowej \(Council on Hunger and Food Policy\)](#) ma na celu zapewnić decydentom stanowym specjalistyczną wiedzę na temat sposobów rozwiązywania problemu głodu i poprawy dostępu do zdrowej, lokalnie uprawianej żywności dla mieszkańców stanu Nowy Jork. Działalność Rady miała kluczowe znaczenie podczas tworzenia programu Nourish Nowy Jork, dzięki skupieniu się na wzmacnianiu więzi i współpracy pomiędzy programami zajmującymi się problemem głodu a tymi, którzy produkują i dostarczają żywność. Rada kontynuuje swoją pracę i zachęca społeczeństwo do obserwowania konferencji Białego Domu na temat głodu, odżywiania i zdrowia, która odbędzie się w środę, 28 września.

Wydarzenia związane z dystrybucją żywności

Ponadto wiele z 10 regionalnych banków żywności w stanie Nowy Jork, każdy na swój sposób, honoruje trwający obecnie Miesiąc Działań na rzecz Walki z Głodem, zapewniając mieszkańcom Stanu Nowy Jork doskonałą okazję do zaangażowania się w obrębie ich własnych społeczności. Planowane działania obejmują serię dystrybucji żywności, zbiórki żywności i inne wydarzenia społeczne wspierające ich misje walki z głodem. Są to między innymi:

- **Food Bank of the Southern Tier** organizuje zbiórkę pieniędzy i wirtualną zbiórkę żywności pod nazwą „Leader of the Pack”, która łączy lokalne firmy w celu zebrania funduszy dla Banku Żywności w regionie Southern Tier. Uczestniczące w akcji zespoły partnerów korporacyjnych rywalizują o spakowanie największej ilości plecaków w jak najkrótszym czasie, jednocześnie zbierając najwięcej datków za pośrednictwem własnego wirtualnego sklepu.
- **Foodlink** wraz z kongresmanem Josephem Morelle zorganizował spotkanie z mediami, aby poprzeć federalną ustawę o przeciwdziałaniu głodowi, taką jak ustawa o posiłkach w szkołach (Universal School Meals) oraz ustawa o zdrowych posiłkach i zdrowych dzieciach (Healthy Meals, Healthy Kids Act). Coroczna jesienna zbiórka pieniędzy Foodlink, Festival of Food, również powróciła na miejski rynek Public Market po raz pierwszy od 2019 r.
- **Island Harvest** opublikował [interaktywny kalendarz na temat Miesiąca Działań na rzecz Walki z Głodem](#) z wydarzeniami i pomysłami na podnoszenie świadomości i angażowanie się w walkę z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego, włączając w to miesięczną akcję „Build a Box”.
- **Long Island Cares, Inc - The Harry Chapin Regional Food Bank** współpracuje ze stowarzyszeniem Hauppauge Industrial Association of Long Island, aby uczcić Dzień Działań na rzecz Walki z Głodem. Kilka korporacji, które są członkami HIALI przekazało po 10 000 USD na każdego pracownika, aby wesprzeć Long Island Cares i w Dniu Działań na rzecz Walki z Głodem wspólnie staną do grupowego zdjęcia.

Banki żywności zachęcają również mieszkańców stanu Nowy Jork do noszenia pomarańczowego koloru w Dniu Działań na rzecz Walki z Głodem i umieszczania postów w mediach społecznościowych, aby zwiększyć świadomość tego problemu. Osoby zainteresowane pozyskiwaniem żywności lub wolontariatem w lokalnym banku żywności mogą odwiedzić stronę internetową [Feeding New York State](#), aby dowiedzieć się więcej.

Komisarz Departamentu Rolnictwa i Rynków, Richard A. Ball, powiedział: „Miesiąc Akcji Działań na rzecz Walki z Głodem to nasza coroczna okazja do podnoszenia świadomości na temat braku bezpieczeństwa żywnościowego, z którym borykają się nasze społeczności, i zachęcenia osób w całym stanie do zaangażowania się. W Departamencie codziennie ciężko pracujemy, aby przeciwdziałać problemowi głodu i zapewnić więcej jedzenia na stołach wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. Jestem

dumny, że nasz program Nourish New York zapewnił już blisko 50 milionów posiłków dla osób potrzebujących poprzez sieć banków żywności, jednocześnie wspierając naszych rolników dzięki zakupowi ich zdrowych, świeżych produktów. To naprawdę powód do radości”.

Komisarz Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością, Daniel W. Tietz, powiedział: „Zbyt wiele gospodarstw domowych w naszym stanie nadal zмага się z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego – to smutna rzeczywistość, dlatego nie możemy pozwolić, aby stała się czymś powszechnym. Miesiąc Działań na rzecz Walki z Głodem przypomina nam wszystkim, że jest jeszcze wiele do zrobienia. Niezachwiane wsparcie gubernator Hochul dla programów takich jak Nourish New York pokazuje jej prawdziwe zaangażowanie w zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości zagwarantowania zdrowego, pożywnego jedzenia dla siebie i swoich bliskich”.

Senator stanu, Michelle Hinchey, powiedziała: „Każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork zasługuje na dostęp do przystępnych cenowo, zdrowych produktów spożywczych i na pewność, że wie, skąd pochodzi jego następny posiłek. Jako przewodniczący Senackiej Komisji ds. Rolnictwa (Senate Agriculture Committee), moim priorytetem od zawsze było zapewnianie żywności produkowanej przez rolników ze stanu Nowy Jork lokalnym rodzinom, borykającym się z brakiem bezpieczeństwa żywnościowego, dlatego też powstał projekt naszej ustawy Nourish New York, która jest ratunkiem dla dostępu do żywności. Będziemy nadal przewodzić w rozwiązaniach mających na celu zakończenie kryzysu głodu, dlatego dziękuję gubernator Hochul za jej partnerstwo w budowaniu bardziej sprawiedliwego systemu żywnościowego dla wszystkich”.

Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Pragnę podziękować gubernator Hochul za zwrócenie uwagi na nasz cieszący się powodzeniem program Nourish New York podczas Miesiąca Działań na rzecz Walki z Głodem. Program ten pozwolił bankom żywności i dostawcom żywności w sytuacjach kryzysowych na zakup nadwyżek żywności w wysokości milionów USD od producentów z NY. Przedstawiciele sektora rolniczego w stanie Nowy Jork są dumni z tego, że odgrywają istotną rolę w rozwiązywaniu problemu braku bezpieczeństwa żywnościowego w całym stanie”.

Dyrektor generalny organizacji Hunger Free America, Joel Berg, powiedział: „Dwa miliony mieszkańców stanu Nowy Jork, rozmieszczonych w każdym wiejskim, podmiejskim i wiejskim zakątku stanu – w tym osoby pracujące, seniorzy, dzieci, weterani i osoby z niepełnosprawnością – żyją teraz w domach pozbawionych bezpieczeństwa żywnościowego, nie mogąc zawsze pozwolić sobie na wystarczającą ilość jedzenia. W tym Miesiącu Działań na rzecz Walki z Głodem, dedykujemy nasze wspólne wysiłki tworzeniu i wdrażaniu polityki potrzebnej do zakończenia głodu i zapewnienia, że każdy będzie mógł sobie pozwolić na odżywczą żywność poprzez zmniejszenie ubóstwa, rozszerzenie możliwości ekonomicznych i zapewnienie odpowiednich rządowych programów bezpieczeństwa”.

Prezes Biura ds. Rolnictwa Stanu Nowy Jork, David Fisher, powiedział: „Nourish NY to cenny program łączący rolników z regionalnymi bankami żywności i spiżarniami ratunkowymi w całym stanie. Możliwości rynkowe, które zapewnia, służą jako koło ratunkowe zarówno dla hodowców, jak i mieszkańców stanu Nowy Jork w potrzebie, zwłaszcza gdy dochodzi do zakłóceń w łańcuchu dostaw. Miesiąc Działań na rzecz Walki z Głodem jest doskonałym przypomnieniem o tym, jak ważne jest utrzymanie silnego systemu rolniczego w stanie Nowy Jork, aby zaspokoić potrzeby naszego stanu oraz o zaangażowaniu naszych rolników w zapewnienie każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork dostępu do świeżej, lokalnie produkowanej żywności. Wyrażamy uznanie dla gubernatora Hochula za ciągłe wsparcie dla programu Nourish NY i wszystkiego, co zapewnia”.

Dyrektor wykonawczy organizacji Feeding Nowy Jork, Dan Egan, powiedział: „Rząd stanu Nowy Jork nieustannie zapewnia kluczowe wsparcie bankom żywności i innym organizacjom przeciwdziałającym głodowi poprzez program Nourish New York, program zapobiegania głodowi i pomocy w odżywianiu (Hunger Prevention and Nutrition Assistance Program) oraz projekty odzyskiwania odpadów żywnościowych. Musimy wystrzegać się fałszywego przekonania, że kryzys się skończył: mimo że nie mamy już lockdownu z powodu COVID, zapotrzebowanie na żywność charytatywną pozostaje na bardzo wysokim poziomie. Inflacja wpływa na naszych sąsiadów i naszą własną pracę. Mamy to szczęście mieć wspaniałych partnerów w rządzie stanowym. Przywództwo gubernatora Hochula umożliwia nam dostarczenie milionów funtów wysokiej jakości żywności wyprodukowanej w stanie Nowy Jork, aby pomóc naszym głodującym sąsiadom. Jednoczymy rolników, banki żywności i osoby najbardziej potrzebujące poprzez ten wydajny i produktywny program. Z niecierpliwością czekamy na dzień, w którym wszyscy nasi sąsiedzi będą mieli bezpieczne zapasy żywności i nasza praca nie będzie już potrzebna. Dopóki ten dzień nie nadejdzie, ciągłe wsparcie dla banków żywności będzie kluczowe”.

Prezes Long Island Cares, Inc. Szef rządu, Michael Haynes, powiedział: „W tym Miesiącu Działań na rzecz Walki z Głodem, Long Island Cares, Inc. – Harry Chapin Food Bank jest dumny z tego, że może stanąć u boku organizacji Feeding America i Feeding Nowy Jork w celu zwiększenia wsparcia dla banków żywności i różnych grup społecznych, którym służymy. W przyszłym tygodniu organizujemy lokalną imprezę dla pracowników, wolontariuszy, agencji i osób z doświadczeniem życiowym, aby wirtualnie uczestniczyć w konferencji Białego Domu na temat głodu, odżywiania i zdrowia. Jesteśmy bardzo podekscytowani tym, w jaki sposób ta konferencja zdyktuje krajowych orędowników na rzecz walki z problemem głodu i z niecierpliwością czekamy na wykonanie pracy niezbędnej do zapewnienia Ameryki wolnej od tego zagrożenia do 2030 r.”.

Prezes i dyrektor generalna banku żywności Foodlink, Julia Tedesco, powiedziała: „Nourish NY finansowanie jest krytycznym źródłem wsparcia dla Foodlink i naszych partnerów społecznych, dzięki czemu możemy wspierać lokalnych producentów, a jednocześnie coraz zdrowszej żywności na stole dla milionów mieszkańców stanu Nowy Jork. Wyrażam uznanie dla urzędników stanowych za

rozpoznanie potrzeby i przekształcenie tego programu reagowania na pandemię w stałą ustawę w ramach budżetu stanowego”.

Prezes i dyrektor generalny banku żywności Island Harvest z siedzibą na Long Island, Randi Shubin Dresner, powiedział: „Wielu Amerykanów odczuwa presję ekonomiczną z powodu rosnących kosztów żywności, paliwa i innych podstawowych towarów, co powoduje, że muszą oni podejmować trudne decyzje, takie jak kupowanie żywności czy płacenie za tankowanie samochodu lub opłacanie rachunku za media. Miesiąc Działań na rzecz Walki z Głodem to czas dla mieszkańców stanu Nowy Jork, aby zmobilizować się do pomocy w walce z głodem poprzez darowizny, wolontariat lub rzecznictwo. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej przywództwo i wsparcie dla programów takich jak Nourish New York, które pomagają zapewnić, że żaden mieszkaniec stanu Nowy Jork nie zostanie pozbawiony podstawowego prawa człowieka, jakim jest jedzenie”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418